Протокол № 2

заседания педагогического совета муниципального дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 36 «Радуга»

от 31 мая 2022 года

Тема. Итоги деятельности педагогического коллектива за 2021-2022 учебный

год.

Повестка.

1.Обсуждение изменений и дополнений в основную общеобразовательную

программу МАДОУ детский сад № 36 и рабочие программы групп.

2.Обсуждение адаптированной основной образовательной программы.

3.Анализ деятельности педагогического коллектива за 2021-2022 учебный

год.

4.Комплектование и расстановка кадров на 2022-2023 учебный год.

5.Задачи летнего оздоровительного периода.

6. Награждение педагогов.

Присутствовали 33 человека.

Слушали:

По первому вопросу Брылину М. Б., которая представила изменения и

дополнения в основную общеобразовательную программу МАДОУ детский

сад № 36 и рабочие программы групп.

Предложение. Принять основную общеобразовательную программу

МАДОУ детский сад № 36 и рабочие программы групп с изменениями и

дополнениями и рекомендовать заведующему утвердить их.

По второму вопросу Брылину М. Б., которая представила адаптированную

основную образовательную программу.

Предложение. Принять адаптированную основную образовательную

программу и рекомендовать заведующему утвердить ее.

По третьему вопросу Брылину М. Б., которая представила анализ

результатов деятельности педагогического коллектива за 2020-2021 учебный

год с результатами внутренней оценки качества образования (анализ

прилагается).

Предложение. Принять к сведению результаты внутренней оценки качества

образования и руководствоваться выводами и рекомендациями в следующем

учебном году. Признать работу педагогического коллектива МАДОУ

детский сад за 2021-2022 учебный год удовлетворительной.

 По четвертому вопросу Егорову Л. В., которая проинформировала

педагогов о расстановке кадров на следующий учебный год.

Предложение.  Принять к сведению информацию о расстановке кадров.

По пятому вопросу Егорову Л. В., которая рассказала о задачах

деятельности педагогов и соблюдении норм безопасности в работе с детьми в

летний оздоровительный период.

Предложение. Информацию принять к сведению и руководствоваться ею

при работе в летний оздоровительный период.

По шестому вопросу Егорову Л. В., которая поздравила педагогов,

показавших в течении года высокие результаты деятельности и наградила

Почетными грамотами МАДОУ детский сад: Старикову С. Ю., Дубровину

М. В., Козлову В. В., КалимуллинуА. В., Шадрину Н. О., Рогожину Н. И.

Решение.

1. Принять основную общеобразовательную программу МАДОУ детский сад

№ 36 и рабочие программы групп с изменениями и дополнениями и

рекомендовать заведующему утвердить их.

2. Принять адаптированную основную образовательную программу и

рекомендовать заведующему утвердить ее.

3. Принять к сведению результаты внутренней оценки качества образования

и руководствоваться выводами и рекомендациями в следующем учебном

году. Признать работу педагогического коллектива МАДОУ детский сад за

2021-2022 учебный год удовлетворительной.

4. Принять к сведению информацию о расстановке кадров.

5. Информацию принять к сведению и руководствоваться ею при работе в

летний оздоровительный период.

Результаты голосования: «за» - 33 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» -

0 чел.

Председатель                                                              М. Б. Брылина